

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2025 r.:

1. Udzielił pełnomocnictw:

- a) Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, Pani Izabeli Widerze, do złożenia w ramach Akredytacji nr 2021-1-PL01-KA120-VET-000047157 wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację projektu pt. „Praktyka zagraniczna sposobem na moją przyszłość” w ramach programu Erasmus Plus, Akcja 1 – Mobilności edukacyjne w Sektorze Kształcenia i szkolenia zawodowe (KA121-VET),
- b) Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Pani Iwonie Miler, do złożenia wniosku wraz z załącznikami o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Patrzymy w przyszłość - rozwijanie kompetencji kadry Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim”, w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Projekt krótkoterminowy KA122,
- c) Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Panu Marcinowi Kopczyńskiemu, do złożenia wniosku wraz z załącznikami o dofinansowanie realizacji projektu pt. „ARTEMIS - Art, STEM, Inclusion and Sustainability”, ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 – Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej KA121-SCH,
- d) Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, Pani Beacie Pirogowicz, do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację projektu pt. „Ślęscy uczniowie aktywni zawodowo na rynku europejskim” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego (KA122-VET),
- e) Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, Pani Ewelinie Limanowskiej, do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami projektu pt. „Innowacyjni nauczyciele, lepsza szkoła. Wspieranie jakości pracy szkoły przez rozwój kadry nauczycielskiej” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Mobilność edukacyjna,
- f) Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, Pani Ewelinie Limanowskiej, do złożenia w ramach Akredytacji

nr 2020-1-PL01-KA120-VET-095760 wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację projektu pt. „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2025/2026” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Mobilność uczniów, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego (KA121-VET),

- g) Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli Szymczak, do złożenia w ramach Akredytacji nr 2023-1-PL01-KA121-SCH000187539 wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację projektu pt. „Europejska Edukacja Na Skalne edycja 2025/2026” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze edukacji szkolnej (KA121-VET),
 - h) Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli Szymczak, do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację projektu pt. „Europejskie inspiracje - moda i przyszłość” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Mobilność edukacyjna, Działania – Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego (KA122-VET).
 - i) Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim, Pani Angelice Krzywodaj, do składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli,
 - j) Dyrektorowi i Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego w sprawie realizacji w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 następujących projektów: Aktywizacja zawodowa poprzez PUP, „e-KOmpetencje”, „Nowe horyzonty. Typ 1: wsparcie dla Instytucji Rynku Pracy”, „Zdrowie na medal”.
- 2. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków dla:
 - Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 90.000 zł z przeznaczeniem na adaptację części pomieszczenia siłowni na bibliotekę szkolną,
 - I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 116.000 zł z przeznaczeniem na remont świetlicy.
 - 3. Wyraził zgodę na zakup aplikacji „Dotacje” firmy VULCAN na potrzeby Referatu Nadzoru Publicznych i Niepublicznych Jednostek Oświatowych Wydziału Oświaty oraz na postanowił przyznać na ten cel środki w wysokości 17.451,00 zł brutto.
 - 4. Przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Wodzisławski w roku 2024 i postanowił przekazać je Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, Radzie Powiatu Wodzisławskiego, związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli oraz wszystkim dyrektorom szkół i placówek oświatowych Powiatu Wodzisławskiego.
 - 5. Zatwierdził rozliczenie dotacji przedmiotowej za 2024 rok oraz dotacji celowej na zakup samochodu, udzielonych z budżetu Powiatu Wodzisławskiego Zakładowi Aktywności Zawodowej, Zakładowi Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim.
 - 6. Wyraził zgodę na zawarcie umów o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Godów:

- w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: Opracowanie dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5037S ul. 1 Maja w Godowie”,
 - w wysokości 600.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5037S ul. 1 Maja w Gołkowicach”,
 - w wysokości 180.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania remontowego o nazwie: „Remont drogi powiatowej ul. 1 Maja w Gołkowicach”,
 - w wysokości 700.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa ul. Powstańców Śląskich w Skrzyszowie”.
7. Wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni w celu zapewnienia finansowania na kontynuację zadania pn.: „Przebudowa ul. Powstańców Śląskich w Skrzyszowie” oraz na zlecenie wznowienia znaków granicznych związanych z przebudową ul. Głoczyńskiej w Radlinie.
 8. Postanowił nie udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej dla Fundacji Piłkarska Pasja na zadanie pn.: „W poszukiwaniu przyszłych Olimpijczyków czyli Liga Przelajowa Powiatu Wodzisławskiego edycja wiosna 2025”.
 9. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą „Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska – zabytki techniki Śląska jako część dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen” w ramach środków z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2025 r.:

1. Przyjął i postanowił przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za rok 2024 Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.
2. Zapoznał się ze sprawozdaniem obejmującym wykaz zawartych w 2024 roku umów przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim w przedmiocie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych.
3. Zaakceptował rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego pt. „Przeciw depresji i samotności!” zrealizowanego przez Stowarzyszenie Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku z Wodzisławia Śląskiego.
4. Postanowił ogłosić otwarte konkursy ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie:
 - ochrony i promocji zdrowia,
 - kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
 - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
 - turystyki i krajoznawstwa.
5. Wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami z wydatków remontowych na wydatki inwestycyjne w celu zapewnienia środków na realizację wskazanych zadań związanych z udostępnieniem nieruchomości zarządzanych przez PZZN dla osób z niepełnosprawnościami.

6. Udzielił upoważnień:
 - Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim,
 - Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim,
 - Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie,do realizacji, zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją projektu pn. „Nowoczesna szkoła - lepsze jutro” dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego.
7. Upoważnił Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim Pana Czesława Pieczkę, do realizacji, zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją projektu pn. „Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa” dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego.
8. Powołał członków Komisji ds. Opiniowania Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, a także członków Komisji ds. Opiniowania Nagrody i Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej.
9. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie oraz realizację transgranicznego projektu pod nazwą: „Razem w rytmie bluesa”, którego wnioskodawcą będzie Powiat Wodzisławski w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Silesia Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, priorytet 4 – cel 4.2 „Pogłębienie więzi transgranicznych mieszkańców i instytucji pogranicza czesko – polskiego”.
10. Przyjął sprawozdanie merytoryczne i finansowe Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2024 roku.
11. Wyraził zgodę na dokonanie wycinki jednej sztuki drzewa z gatunku jarzáb pospolity oraz dwóch sztuk drzew z gatunku jesion, rosnących na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie.
12. Postanowił nie przyznać z budżetu Powiatu Wodzisławskiego kwoty 100.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu hybrydowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 5 marca 2025 r.:

1. Wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Gorzycach na 2025 rok o kwotę 20.404,00 zł, tj. o dochody wygenerowane przez jednostkę w ubiegłym roku i środki które nie zostały w pełni wykorzystane.
2. Zapoznał się ze:
 - a) sprawozdaniem z działalności Zespołu ds. monitorowania i ewaluacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wodzisławskim za 2024 r.,

- b) sprawozdaniem z przeprowadzonych kontroli w rodzinach zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz placówkach opiekuńczo – wychowawczych,
 - c) planem kontroli na 2025 rok w rodzinach zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz placówkach opiekuńczo – wychowawczych.
3. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków w wysokości 99.435,74 zł z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska dla zadania polegającego na wymianie źródła ciepła w Powiatowym Domu Dziecka w Gorzyczkach.
4. Wyraził zgodę na zawarcie umów o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2025 r. przez:
- Gminę Gorzyce w wysokości 1.484.000 zł,
 - Gminę Godów w wysokości 1.245.000 zł,
 - Gminę Lubomia w wysokości 1.060.000 zł.
 - Miasto Pszów w wysokości 35.000 zł.
5. Udzielił pełnomocnictwa:
- a) Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Czesławowi Pieczce, do złożenia w partnerstwie z Politechniką Śląską w Gliwicach, wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Nowe technologie w edukacji STEM dla profesjonalistów w przemyśle przyszłości” [Emerging Technologies in STEM Education for Professionals in Future Industry] w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe (VET), Akcja 2 - Partnerstwa współpracy w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego (KA220)
 - b) Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, Pani Beacie Pirogowicz, do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami, do zawarcia Porozumienia o współpracy oraz do realizacji i rozliczenia zadania pt. „Aktywny AS”, finansowanego ze środków budżetu państwa, w ramach konkursu ogłoszonego i nadzorowanego przez Ministra Sportu i Turystyki w programie pn. „Aktywna Szkoła”.
6. Uzgodnił możliwość wprowadzenia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami oraz terenem wokół Zespołu Placówek Szkolno–Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim w postaci monitoringu.
7. Powołał Zespoły do spraw realizacji następujących projektów:
- a) „Nowoczesna szkoła - lepsze jutro” dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego,
 - b) „Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa” dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego.
8. Wyraził zgodę na zawarcie umowy promocyjnej z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gorzyczach na kwotę 4.000,00 zł brutto na organizację imprezy pn. Pokaz Śląskich Stołów Wielkanocnych Kół Gospodyń Wiejskich pod patronatem Starosty Wodzisławskiego.

9. Wyraził zgodę na złożenie wniosku grantowego na realizację projektu pn.: „Piknik Bezpieczeństwa” w ramach III edycji Programu Drogowskaz organizowanego przez Fundację „Inter Cars” z siedzibą w Warszawie.
10. Wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przesunięć w planie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni kwoty 20.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zadanie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 3512S (ul. Raciborska) Rogów-Syrynia.
11. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Lubomia w wysokości 49.500 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: Opracowanie dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3512S (ul. Raciborska) Rogów-Syrynia”.
12. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa ul. Głównej w Bukowie” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.
13. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Lubomia w wysokości 400.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa ul. Głównej w Bukowie”.

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 marca 2025 r.:

1. Zatwierdził rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania następujących zadań publicznych:
 - a) „Prowadzenie w 2024 roku punktu w Urzędzie Miasta Pszów (Urząd Stanu Cywilnego) – punktu nieodpłatnej pomocy prawnej”,
 - b) „Turniej par w brydżu sportowym seniorów im. Jerzego Lisieckiego o Puchar Starosty Wodzisławskiego”.
2. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o dofinansowanie przez Powiat Wodzisławski ze Skarbem Państwa - Wojewodą Śląskim w celu udzielenia wsparcia finansowego w roku 2025 w ramach Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i pedagogicznych” - Kierunek interwencji 3.2. „Zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych” w ramach wieloletniego programu pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Projekt będzie realizowany w dwóch szkołach: I Liceum Ogólnokształcące im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim oraz Technikum nr 2 w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach.
3. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku kotłowni węglowej przy ulicy Pszowskiej 92 w Wodzisławiu Śląskim na pracownię szkolną Zespołu Szkół Technicznych”.

4. Postanowił umorzyć należności pieniężne Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przypadające Powiatowi Wodzisławskiemu z tytułu pożyczki udzielonej na podstawie umowy z dnia 6 marca 2024 r. w wysokości 1.450.000,00 zł, wraz z odsetkami.
5. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem:
 - a) części nieruchomości zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51, Pawilon Główny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w którym planowane jest udzielanie całodobowych świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie diagnostyki laboratoryjnej oraz immunologii transfuzjologicznej dla potrzeb Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na okres od 01.04.2025 r. do 31.03.2028 r.
 - b) pomieszczeń nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Plebiscytowej 47B Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, o powierzchni podstawowej 89,72 m², na okres od 01.04.2025 r. do 31.03.2026 r. na rzecz dr n. med. Teresa Fryda Laboratorium Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach.
6. Postanowił wystąpić do Ministra Zdrowia, Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, Dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Wojewody Śląskiego oraz Marszałka Województwa Śląskiego z pismami w sprawie możliwości zawarcia przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie świadczeń opieki długoterminowej na terenie Powiatu Wodzisławskiego w ślad za przyznanym dofinansowaniem na inwestycję dotyczącą utworzenia w Rydułtowach miejsc opieki długoterminowej.
7. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) projekt uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, (projekt został skierowany także do konsultacji społecznych),
 - c) „Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Powiecie Wodzisławskim w 2024 roku”,
 - d) sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni za rok 2024.
8. Wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wodzisławskiego.

V. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 marca 2025 r.:

1. Wyraził zgodę na oddanie w najem z odstąpieniem od przetargu części nieruchomości zlokalizowanej w Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim o powierzchni podstawowej 12,46 m², na rzecz NZOZ LEXSTOM Usługi Medyczne mgr Katarzyna Michalska – Wilk, na okres 5 lat do dnia 08.05.2030 r.

2. Wyraził zgodę na użyczenie przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim Miastu Rydułtowy lokalu o powierzchni podstawowej 36,50 m² mieszczącego się w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47, z przeznaczeniem na magazyn żywności w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, na okres do dnia 28.02.2026r.
3. Powołał Komisje Konkursowe w celu opiniowania ofert złożonych na realizację zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie:
 - ochrony i promocji zdrowia,
 - kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
 - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
4. Uzgodnił możliwość wprowadzenia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami oraz terenem wokół I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim w postaci monitoringu.
5. Wyraził zgodę na zawarcie z Jednostką Strzelecką 2023 im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim umowy użyczenia pomieszczenia gospodarczego w budynku E I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku w Wodzisławiu Śląskim, na czas oznaczony od dnia 1 kwietnia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku.
6. Wyraził zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego o udzielenie wsparcia finansowego zadania pn. „Tischnerowski biol-chem w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 39, 44 - 300 Wodzisław Śląski” oraz zadania pn. „Pracownia EKO-Globtrotera w I Liceum Ogólnokształcącym im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Szkolnej 1, 44-300 Wodzisław Śląski” w ramach konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pn. „Zielona Pracownia’2025”.
7. Wyraził zgodę na zwiększenie limitu wydatków Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. w roku 2025 o kwotę 5.500,00 zł z tytułu środków finansowych pochodzących z rozliczenia ubiegłego roku budżetowego.
8. Wyzначył Panią Barbarę Chrobok oraz Panią Katarzynę Zöllner-Solowską jako przedstawicielki organu prowadzącego do składu Rady Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki w Wodzisławiu Śląskim.
9. Postanowił przyznać doroczne Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury:
 - 1) za całokształt działalności kulturalnej - za wieloletnie, wybitne osiągnięcia oraz zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, jej rozwijanie, upowszechnianie i ochronę:
 - a) Panu Dawidowi Klonowi,
 - b) Panu Mariuszowi Chłapkowi,
 - c) Panu Robertowi Furtakowi,
 - d) Pani Aleksandrze Fojcik,
 - e) Panu Tymoteuszowi Kubicy,
 - f) Pani Katarzynie Łatka-Kampik,
 - g) Pani Urszuli Wachtarczyk,
 - 2) za osiągnięcia o istotnym znaczeniu w roku poprzednim (za 2024r.)
 - a) Panu Piotrowi Bujnowskiemu,
 - b) Pani Zuzannie Wójtowicz,

- c) Pani Małgorzacie Cebula,
- d) Panu Jackowi Skupniowi,
- e) Panu Franciszkowi Mazurkowi,
- f) Pani Dorocie Krawczyk.

10. Postanowił przyznać Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej w 2024 roku, następującym osobom:

- 1) Panu Franciszkowi Szczyrbie – dyscyplina sportu: mini żużel,
- 2) Pani Alicji Wojs – dyscyplina sportu: szachy,
- 3) Panu Tomaszowi Wawrzyńczykowi – dyscyplina sportu: zapasy,
- 4) Panu Fabianowi Suchodolskiemu – dyscyplina sportu: biathlon,
- 5) Panu Adrianowi Bębenowi – dyscyplina sportu: górskie wyścigi samochodowe,
- 6) Panu Kamilowi Dudkowi – dyscyplina sportu: lekkoatletyka,
- 7) Panu Aleksandrowi Kubinowi – dyscyplina sportu: szachy,
- 8) Panu Krzysztofowi Fojcikowi – dyscyplina sportu: szachy,
- 9) Panu Dominikowi Buremu – dyscyplina sportu: biegi narciarskie,
- 10) Pani Marii Cizek – dyscyplina sportu: jeździectwo/skoki,
- 11) Pani Nadii Hartman – dyscyplina sportu: kolarstwo,
- 12) Panu Bartoszowi Zarembie – dyscyplina sportu: boks,
- 13) Panu Markowi Freiwaldowi – dyscyplina sportu: lekkoatletyka,
- 14) Pani Natalii Maguda – dyscyplina sportu: lekkoatletyka,
- 15) Panu Kamilowi Przybyłe – dyscyplina sportu: lekkoatletyka,
- 16) Panu Karolowi Goralczykowi – dyscyplina sportu: piłka nożna,
- 17) Panu Jakubowi Stabli – dyscyplina sportu: piłka nożna,
- 18) Panu Jakubowi Krupie – dyscyplina sportu: pływanie,
- 19) Panu Filipowi Poloniusowi – dyscyplina sportu: pływanie,
- 20) Panu Robertowi Jakubczykowi – dyscyplina sportu : pływanie,
- 21) Pani Lilianie Porwoł – dyscyplina sportu: szermierka,
- 22) Panu Tymoteuszowi Huwerowi – dyscyplina sportu: szermierka,
- 23) Panu Kamilowi Huwerowi – dyscyplina sportu: szermierka,
- 24) Pani Kamili Doleckiej – dyscyplina sportu: szermierka,
- 25) Pani Ninie Pyrk – dyscyplina sportu: szermierka,
- 26) Pani Agacie Hebdowskiej – dyscyplina sportu: szermierka,
- 27) Pani Helenie Dzwonek – dyscyplina sportu: szermierka,
- 28) Pani Marcie Hołusza – dyscyplina sportu: szachy,
- 29) Pani Paulinie Fiołka – dyscyplina sportu: szachy,
- 30) Pani Julii Szczypka – dyscyplina sportu: zapasy,
- 31) Panu Szymonowi Mice – dyscyplina sportu: biathlon,
- 32) Panu Aleksandrowi Kłosokowi – dyscyplina sportu: biathlon,
- 33) Panu Aurelio Latuszewskiemu – dyscyplina sportu: biathlon,
- 34) Panu Piotrowi Zającowi – dyscyplina sportu: biathlon,
- 35) Panu Kacprowi Brzósce – dyscyplina sportu: biathlon,
- 36) Pani Kindze Tkocz- dyscyplina sportu: biathlon,
- 37) Pani Małgorzacie Zielińskiej – dyscyplina sportu: biathlon,

- 38) Pani Magdalenie Oślizło – dyscyplina sportu: biathlon,
 - 39) Pani Martynie Pietroszek – dyscyplina sportu: biathlon/ biegi narciarskie,
 - 40) Pani Oliwii Witek – dyscyplina sportu: biegi narciarskie,
 - 41) Pani Wiktorii Baszton – dyscyplina sportu: biegi narciarskie,
 - 42) Pani Amelii Cholajda – dyscyplina sport: biegi narciarskie,
 - 43) Panu Sławomirowi Szurkowi – dyscyplina sportu: triathlon.
- 11. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Powiat Express – Eko Podchody” w ramach konkursu grantowego „TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM EKO”, organizowanego przez Fundację Santander Bank Polska S.A. im. Ignaca Jana Paderewskiego z siedzibą w Warszawie.
 - 12. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim (projekt został również skierowany do konsultacji społecznych),
 - b) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami,
 - c) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/88/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2041
 - 13. Wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów w sprawie wsparcia finansowego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz podjęcie szeregu pilnych działań w celu uzdrowienia systemu ochrony zdrowia w Polsce.

VI. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 marca 2025 r.:

- 1. Zapoznał się z informacjami o sytuacji ekonomicznej oraz organizacyjnej Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim za rok 2024 oraz perspektywami działań na lata 2025-2026 przedstawionymi przez Dyrektora Szpitala Cezarego Tomiczka oraz prof. dr hab. Wojciecha Głoda.
- 2. Udzielił Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandrze Witoszek pełnomocnictwa do podejmowania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego wszelkich czynności związanych z realizacją projektu pn.: "Rodzina w Centrum" w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027.
- 3. Wyraził zgodę na przyjęcie darowizny od Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Żorach w formie rzeczowej, przeznaczonej na remont pomieszczenia w Powiatowej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Gorzyczkach.
- 4. Wyraził zgodę na wypowiedzenie porozumienia nr SK.7140.1.20.2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie organizacji transportu zbiorowego użyteczności publicznej pomiędzy Powiatem

Raciborskim a Powiatem Wodzisławskim na linii komunikacyjnej Racibórz - Pogrzebień - Kornowac - Rydułtowy.

5. Zaopiniował pozytywnie realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Przebudowa skrzyżowania DW 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego”.
6. Postanowił nie przychylić się do wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Wodzisławskiego wsparcia finansowego z przeznaczeniem na zakup samochodu dla potrzeb Szpitala.
7. Przyjął i postanowił przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Wodzisławskiego sporządzoną na dzień 31.12.2024 r., (które przekazane zostało także Regionalnej izbie Obrachunkowej w Katowicach),
 - b) informację o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy za 2024 rok,
 - c) informację o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2024 rok.
8. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:
 - a) zmiany Uchwały Nr IX/102/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 stycznia 2025 r.,
 - b) zmiany Uchwały Nr IX/103/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 stycznia 2025 r.

STAROSTA

/-/ Leszek Bizoń